[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2025                                   п. Рощинский                                   № 00-п
Об утверждении результата определения размера доли в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли
В целях определения размера земельных долей на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли в соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального Закона от 24.07.2022 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли», руководствуясь статьями Устава муниципального образования Рощинский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить размер  доли, выраженной в балло-гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного назначения, общей площадью 116509138кв.м. (11651га), с кадастровым номером 24:23:0000000:166, расположенный по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.

Местоположение: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, п. Рощинский, АО «Южное»:
	№
	Правообладатель
	Баллы-гектары
	№ государственной регистрации права
	Простая правильная дробь земельной доли

	1.
	Таранов Николай Дмитриевич
	313
	РФ Х ККР 2300 № 546979, от 25.04.1995года
	      313/256320

	2.
	Андриенко Пелагея Ивановна
	313
	РФ Х ККР 2300 № 546793, от 25.04.1995года
	313/256320

	3.
	Потапова Валентина Павловна
	313
	РФ-Х ККР 2300 № 546951, от 25.04.1995года
	313/256320

	4.
	Арсаналиева Людмила Алексеевна
	313
	24:23:0000000:166-24/097/2020-37
от 16.17.2020года
	313/256320

	5.
	Закрытое акционерное общество «Имисское», ИНН:2423010003, ОГРН: 1032400842902
	313
	24:23:0000000:166-21/106/2019-28

от 01.11.2019года
	313/256320

	6.
	Остриков Алексей Владимирович
	313
	24:23:0000000:166-24/095/2019-25

от 16.08.2019
	313/256320

	7.
	Закрытое акционерное общество «Имисское», ИНН:2423010003, ОГРН:

1032400842902
	313
	24:23:0000000:166-24/116/2019-22

от 15.05.2019
	313/256320

	8.
	Закрытое акционерное общество «Имисское», ИНН:2423010003, ОГРН:

1032400842902
	1565
	24:23:0000000:166-24/108/2019-20

от 06.05.2019
	313/51264

	9.
	Магурина Генриетта Юрьевна
	313
	24:23:0000000:166-24/106/2018-2

от 26.02.2018
	313/256320

	10.
	Чикурова Анна Дмитриевна
	313
	24-24/018-24/018/001/2015-491/1

от 11.03.2015
	313/256320

	11.
	Белоусов Александр Иванович
	313
	24-24-18/017/2013-566

от 04.12.2013
	313/256320

	12.
	Тюльпанова Татьяна Николанвна
	313
	24-24-18/003/2013-178

от 28.01.2013
	313/256320

	13.
	Галко Татьяна Ивановна
	313
	24-24-18/021/2012-027

от 10.01.2013
	313/256320

	14.
	Баяндин Алексей Николаевич
	313
	24-24-18/013/2012-794

от 10.08.2012
	313/256320

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать  постановление  в газете «Рощинский вестник» и разместить на  «Официальном  интернет - сайте администрации Рощинский сельсовета».
4. По истечении 30 дней с даты опубликования, постановление направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю (Управление Росреестра по Красноярскому краю).
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                         И.Ю. Есяков

В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в балло-гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула: (в ред. Постановления Правительства РФ от 24.10.2022 N 1895)
[image: image2.png]P(®)
P(x)= &

,

где:

Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;

Р(б) - размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения; (в ред. Постановления Правительства РФ от 24.10.2022 N 1895)
P(s) - показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, значение которого определяется по следующей формуле и округляется до целого значения: (в ред. Постановления Правительства РФ от 24.10.2022 N 1895)
[image: image3.png]

,

где:

П - средний показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, в отношении которого осуществляется определение размера земельных долей, выраженных в балло-гектарах и определенных на день принятия решения о приватизации земельного участка; (в ред. Постановления Правительства РФ от 24.10.2022 N 1895)
S - площадь земельного участка (в гектарах).

P(s)= коэффициент по району 22* общая площадь га 2801=61622
Средний бал показатель оценки качества с/х угодий балл берем средний по району согласно Решению Совета депутатов от 10.03.1992 № 47.
           372           186
P(д)= 61622 =  30811